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Bp3 ocHosa na unen 145 cras (6) u unen 227 on
3aKOHOT 3a BMCOKOTO 0Opa3zoBaHue (,CnyxbeH BecHuk
Ha PenyGnuka Makenonuja® 6p. 82/18 u ,Cnyxben
BeCHHK  Ha  PenyGiuka CepepHa  Makenonuja®
Op.178/21), nupexTopor Ha AreHumjaTta 3a KBAIHTET BO
BHCOKOTO 0DpazoBaHue, JoHece

PEILEHHUE
33 MOYETOK co paboTa CTyAHCKATA NPOrpama oa BTop
HHKIYC HA AKaJeMCKH CTYAHH - OCTAHILIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no »HH:KeHepeTBO 32 3amTHTa Ha
KUBOTHA cpeauHa”, Ha Texauuku paxyarer, npu
Yuusepsurer ,,Cs. Knument Oxpuackn® so Burtona

I. Co oBa pewenne ce yrpayBa meka ce
UCTIOJHETH  YCIOBHTE 3a MNOYETOK co pabota Ha
CTyaAMCKaTa rnporpaMa o BTOp LHMKIYC Ha akajaeMcKH
Cryamu - nocraunnomckn cryaun (60 EKTC), no
»MHXEeHepeTBO 3a 3aliTHTA Ha KMBOTHA CpennHa™, Ha
Texuuukn dakynrer, npu Vuusepsurer ,,Ce. Knument
Oxpuncku® go Burona.

2. Osa peleHne BeryBa BO CH/IA CO AEHOT Ha
JIOHeCyBame.

OGpa3znoxenue

[lo noGuBame Ha Pelwenue 3a aKkpeguTaluja
0p.08-88/11 oan 21.10.2022 roamna on CTpaHa Ha
Onbopor 3a akpeaurauuja Ha BHCOKOTO obpa3oBanie,
Yuusepsurer ,,Cs. Knumenr Oxpuacku® Bo Burona ce
obparu co Gapare 6p. 08-1187/2 ox 26.10.2023 roauna,
710 AreHuMjaTa 3a KBaJHTET BO BHCOKOTO oOpa3oBanue,
non wHaw Op. 08-1389/1 ox 31.10.2023 romuua, 3a
YTBP/lyBate Ha YCIOBHTE 3a Mo4YeTok co pabora Ha
CTYAHCKATa MporpamMa O BTOP UMKIYC HA aKajleMCKH
CTyaun - moctauniomcku cryaun (60 EKTC), no
~HHxKeHepeTBO 3a 3aWITHTA HAa KMBOTHA cpeaMHa“, Ha
Texnunukn dakynrer, npu Yuusepsurer ,,C. Kiumenr
Oxpuacku™ Bo Burona.
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Mbi bazg t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés
s¢ Magedonisé¢" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare té
Republikés s& Magedonisé s& Veriut"nr. 178/2 1), drejtori
i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Inzhinieri pér mbrojtjen e mjedisit
jetésor", né Fakultetin Teknik, prané Universitetit
"Shén Klimenti i Ohrit" né Manastir

I. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t&¢ dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Inzhinieri pér
mbrojtjen e mjedisit jetésor", né Fakultetin Teknik, prané
Universitetit "Shén Klimenti i Ohrit" né Manastir.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
1é tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
88/11 t& datés 21.10.2022 nga ana e Bordit pér Akreditim
t€ Arsimit t&€ Larté, Universiteti "Shén Klimenti i Ohrit"
n€ Manastir i drejtohet, me kérkesé nr. 08-1187/2 t& datés
26.10.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin toné 08-1389/1 t& datés 31.10.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér  fillimin me puné té
programit  studimor & ciklit t¢ dyté t¢ studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK), nga
‘Inzhinieri pér mbrojtien e mjedisit jetésor", né
Fakultetin Teknik, prané Universitetit "Shén Klimenti i
Ohrit" né Manastir.
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JIMpeKTOpOT Ha AreHLHWjaTa 3a KBaJHTET BO
BHCOKOTO oOpasoBaHue, co Pewenue 6p.08-1389/2 on
31.10.2023 roauHa, dopmupa Komuckja 3a yTBpryBame
Ha UCMOJIHETOCTA HA YC/IOBHTE 3a MOYETOK co paboTa Ha
CTyAMCKaTa nporpama HaBeoeHa BO Todka |1 Ha oBa
pelleHue.

Komucujara, na nen 01.11.2023 roauna, u3spiuu
yBua U usroreu Mssewraj Op. 08-1389/3 on 06.11.2023
ro/iMHa, Kaje € HaBeleHO JeKa 3a CTYAWCKATa nporpama
0/1 BTOP LMKJIYC HA aKaJEMCKH CTYIHH - MOCTAMIIOMCKH
cryauu (60 EKTC), mo ,MHxeHepcTBO 3a 3awTHTa Ha
KHBOTHA cpeauHa”, Ha TexHuuku dakyarer, npu
Vuusepsurer ,,.Ce. Knument Oxpuacku® Bo Burtona, ce
HCIIONIHETH YCIOBUTE COTNACHO OfpeaduTe YTBPIAEHH CO
3aKOHOT 3a BMCOKOTO oOpa3oBaHHe W Ypenbara 3a
HOpPMATMBH M CTAHAapAM 33  OCHOBalbe  Ha
BUCOKOOOpPA30BHH  YCTAHOBH W 32 BplUEHE Ha
BHCOKOOOpazoBHa aejHoct  (,,CinykOeH BeCHHK Ha
Penybnuka Makeaonuja™ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajku ro Bo mpeaBH] W3HECEHOTO, CE OTYUYH
KaKo BO IMCMO3WTHBOT HA 0BA PELUIEHHE.

IIPABHA IIOYKA: [IIporus oBa pelueHue,
MOJKE Jla Ce 3aBele YNpaBeH Crop, CO MOJHECYBarhe Ha
Ty#k6a no YnpaBuuor cyn Ha Peny6auka Cesepha
Makenonuja, Bo pok 01 30 aeHa 01 IGHOT Ha MPHEMOT Ha
0Ba pelleHue.

Jloctaseno no:
BucokoobpasosxaTa ycraHosa
ApxHBa

uapaborua/pérgatiti: Munena/Edpemoncka ., o+
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Drejtori i Agjencisé¢ pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1389/2 t& datés 31.10.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 01.11.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1389/3 t& datés 06.11.2023,
ku €shté shénuar se, pér programin studimor té& ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Inzhinieri pér mbrojtjen e mjedisit jetésor",
né Fakultetin Teknik, prané Universitetit "Shén Klimenti
i Ohrit" né¢ Manastir, jané pé&mbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim
té larté dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet
pér themelimin e institucioneve té arsimit té larté si dhe
pér realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé Magedonisé" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé& u theksua, u vendos
si né& dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés sé¢ Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t¢ larte
- Arkivi

JHAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim R sh’/ti
= /




